[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№645

	27.12.2013

О тарифе на услуги по перевозке
пассажиров и багажа автомобильным

транспортом (кроме такси) на районных
маршрутах пригородного сообщения на
территории МО «Верещагинский муниципальный

район» МУП «Верещагинское АТП»
Руководствуясь Законом Пермского края от 17.10.2006 №20-КЗ «О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного сообщений», решением Земского Собрания района от 03.07.2012 №31/383 «О Порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями, на территории Верещагинского муниципального района», решением Земского Собрания района от 25.12.2013 №47/605 «О согласовании тарифа на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом (кроме такси) на районных маршрутах пригородного сообщения муниципальному унитарному предприятию «Верещагинское автотранспортное предприятие» на территории МО «Верещагинский муниципальный район», частью 1,2 статьи 56 Устава МО «Верещагинский муниципальный район»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить для муниципального унитарного предприятия «Верещагинское автотранспортное предприятие»:
1.1.Тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом (кроме такси) на районных маршрутах пригородного сообщения на территории МО «Верещагинский муниципальный район» в размере 2,50 руб. за каждый километр пути (расчет прилагается);
1.2.Плату за провоз каждого места багажа, разрешенного к провозу, в размере 25 процентов от стоимости проезда пассажира.

2.Считать утратившим силу постановление администрации Верещагинского муниципального района от 26.12.2012 №642 «О тарифе на услугу по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом (кроме такси) на районных маршрутах пригородного сообщения на территории МО «Верещагинский муниципальный район» МУП «Верещагинское АТП».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01.02.2014 года.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Черемных С.Б.
Глава муниципального района –

глава администрации Верещагинского

муниципального района

                      С.В.Кондратьев

	ПрПриложение к постановлению администрации

	ВеВерещагинского муниципального района

	от 27.12.2013 №645

	               Расчет

	         тарифа за проезд пассажира на  автомобильном транспорте общего

	       пользования на районных автобусных маршрутах пригородного сообщения

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Ранее утвержденный  тариф               (с 01.02.2013 г.)
	Регулируемый период  (прогноз)
	рост/ снижение, %

	1
	Пассажирооборот
	тыс. пас./км
	7,50
	6,62
	88,3

	2
	Полная себестоимость, всего
	тыс. руб.
	15 788,58
	16 531,4
	104,7

	3
	в т.ч. заработная плата  водителей и кондукторов
	тыс. руб.
	3 349,80
	3 458,6
	103,2

	4
	отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	1 031,70
	719,4
	69,7

	5
	затраты на автомобильное  топливо
	тыс. руб.
	3 605,66
	3 968,6
	110,1

	6
	затраты на смазочные  материалы
	тыс. руб.
	223,40
	189,3
	84,7

	7
	износ и ремонт автомобильной резины
	тыс. руб.
	314,28
	308,0
	98,0

	8
	затраты на ТО и ремонт
	тыс. руб.
	2 106,52
	2 701,5
	128,2

	9
	амортизация
	тыс. руб.
	1 916,52
	2 298,5
	119,9

	10
	прочие прямые расходы
	тыс. руб.
	1 380,70
	1 372,5
	99,4

	11
	общехозяйственные расходы
	тыс. руб.
	1 860,00
	1 515,0
	81,5

	12
	Себестоимость 1  (п/км)
	руб.
	2,10
	2,50
	119,0

	13
	Рентабельность
	%
	0,00
	0,0
	0,0

	14
	Тариф (без НДС)
	руб.
	2,10
	2,50
	119,0